
 

     

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it ) 
 

 

Al Fascicolo Progetto PON  

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

DETERMINA PROROGA TERMINI AVVISO DI RECLUTAMENTO INTERNO PER IL 

REPERIMENTO DI ESPERTI PER ATTIVITÀ DI DOCENZA E TUTOR D’AULA 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: “Agenda Sud alla Leonardo” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-203 

CUP: C74D23002530001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia 

della Regione Sicilia (Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

statali operanti nel territorio della Regione Siciliana); 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse per interventi 

integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 per la realizzazione di Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo – Azione 10.2.2 

– SottoAzione 10.2.2A “Competenze di base”;  

VISTA la candidatura n. 1092189 del 17/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito all’attuazione del progetto, prot. n. 

AOOGABMI/16058 del 05.02.2024, per un importo complessivo pari a € 68.184,00;  

 





VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024, delibera del Consiglio d’Istituto n.128 del 

08/02/2024; 

VISTA la formale assunzione in bilancio con prot. n. 4094 del 19/04/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.91 del 28/10/2021, con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 Regione Sicilia, sono stati 

definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la selezione delle figure necessarie per 

l’espletamento del Progetto; 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”;  

VISTO l’avviso di reclutamento interno per il reperimento di esperti per attività di docenza e tutor d’aula 

per l’espletamento dei moduli previsti nel progetto “Agenda Sud alla Leonardo” Codice Progetto: 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-203, prot.n.5017 del 13/05/2024; 

CONSIDERATO che alle ore 12:00 del 20.05.2024 scadevano i termini di presentazione della domanda di 

partecipazione per la suddetta selezione il cui invio era previsto anche via mail all’indirizzo di elettronica 

rgic80700b@istruzione.it; 

RILEVATO che per motivi tecnici non è stato possibile da parte degli interessati inviare la relativa istanza 

di partecipazione entro i termini previsti;  

 
per consentire la massima partecipazione di tutti gli aspiranti INTERNI DISPONE LA PROROGA DEI TERMINI 

DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

DISPONE 
 

la PROROGA DEI TERMINI per la presentazione delle istanze, stabilendo che le stesse dovranno pervenire 

entro e non oltre le ore 12:00 del 28 maggio 2024 rispettando i criteri e le condizioni indicate nell’avviso 

prot.n. 5017 del 13/05/2024 e utilizzando la modulistica che si allega alla presente;  
 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, alla Sezione 

Amministrazione Trasparente e sul Sito Web dell’Istituto. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  
 

L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2023, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione e del Merito – Unità di missione per il PNRR. 

 

ALLEGATI: 

• All.A - istanza di partecipazione Tutor d'aula  

• All.B - istanza di partecipazione Esperto  

• All.C - griglia di valutazione Esperto 

• All.D - griglia di valutazione Tutor 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Veronica Veneziano 
     Firmato digitalmente 

 

mailto:rgic80700b@istruzione.it

		2024-05-22T07:43:00+0200
	VERONICA VENEZIANO




